RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 161/2025/ARI - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS

ARIQUEMES, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor,
por meio da Portaria nº 2291/REIT - CGAB/IFRO, de 17 de novembro de 2023; tendo em vista os autos do
Processo SEI nº 23243.013866/2024-17, torna público, o resultado preliminar de inscritos no processo
de Seleção Simplificado de Bolsistas, com o objetivo de atuarem no Curso de Formação Inicial e
Continuada (FIC) de Costureira de Máquina Reta e Overloque – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil,
do Campus Ariquemes, nos termos da Lei nº 12.513/2011, Portaria MEC nº 1.042, de 21/12/2021,
Resolução CD/FNDE nº 04, de 16 de março de 2012, Resoluções CONSUP nº 025/2015 e demais
regramentos do Edital nº 161/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 25 de agosto de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR

QUADRO 1 - FUNÇÃO PROFESSOR(A)

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS DO CURSO DE COSTUREIRA DE MÁQUINA RETA E OVERLOQUE

Direitos da Mulher e Ética Profissional

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 LARISSA DOS SANTOS SILVA MORAES Deferida 10 -

Recomposição de Conteúdos Básicos: Língua Portuguesa, Oratória, Expressão Corporal e Verbal

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ANDRIRLEI SANTOS DE SOUSA Deferida 55 -
2 ISAC ROCHA DA SILVA Deferida 83 -

Recomposição de Conteúdos Básicos: Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 DIANA DA SILVA QUEIROZ PAIVA Deferida 40 -

Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 Não houve inscritos - - -

Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 SIMONE AGUIAR FERNANDES Deferida 68 -

Modelagem e Corte

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 GIANINI SIQUEIRA DA ROCHA Deferida 57 -

Prática de Costura

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 Não houve inscritos - - -

A pontuação divulgada corresponde às informações registradas pelo próprio candidato no ato

da inscrição, sendo de sua inteira responsabilidade a veracidade dos dados apresentados.
Em razão do atraso na divulgação deste resultado, o prazo para interposição de recursos

contra o resultado preliminar poderá ser enviado até às 12h00 do dia 03/09/2025.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 02/09/2025, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2761274
e o código CRC BC136C99.

Referência: Processo nº 23243.010867/2025-82 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2761274

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0